

34	Açúcar refinado tipo 1.	Kg	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
35	Óleo de soja refinado 900ml.	Und	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
36	Creme de leite, embalagem tetra pack de 300g.	Und	40	R\$ 4,15	R\$ 166,00
37	Sal refinado iodado, embalagem 1kg.	Kg	4	R\$ 0,95	R\$ 3,80
38	Colorífico pacote de 100g.	Pct	8	R\$ 3,45	R\$ 27,60
39	Leite condensado caixa de 270g.	Und	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
40	Pimenta com cominho pacote de 100g.	Pct	4	R\$ 4,20	R\$ 16,80
41	Amido de milho caixa de 500g.	Und	4	R\$ 9,20	R\$ 36,80
42	Fermento biológico seco 125g.	Pct	30	R\$ 7,55	R\$ 226,50
43	Milho verde em conserva lata de 300g.	Und	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00
44	Azeitonas com caroço, sache de 100g.	Sache	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
45	Requeijão catupiry pacote de 250g.	Pct	20	R\$ 10,95	R\$ 219,00
46	Molho de tomate sache 340g.	Sache	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
47	Farinha de aveia caixa de 200g.	Cx	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
48	Farinha de trigo sem fermento.	Kg	30	R\$ 4,55	R\$ 136,50
49	Filezinho de peito de frango congelado embalagem de 1kg.	Kg	30	R\$ 9,95	R\$ 298,50
50	Presunto cozido de peru, fatiado.	Kg	20	R\$ 22,95	R\$ 459,00
51	Queijo tipo mussarela.	Kg	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
52	Salsicha para hot dog congelada.	Kg	10	R\$ 8,25	R\$ 82,50
53	Linguiça calabresa defumada pacote de 240g.	Pct	20	R\$ 5,75	R\$ 115,00
54	Cebola branca, grande, saudável, sem lesões, perfurações ou cortes.	Kg	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
55	Tomate fresco maduro, de tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes.	Kg	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50
56	Pimentão fresco, verde, de tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes.	Kg	5	R\$ 5,65	R\$ 28,25
57	Alho maduro, isento de lesões, pacote de 500g.	Pct	4	R\$ 16,15	R\$ 64,60
Total					R\$ 10.327,15

06 - OFICINA DE CUSTOMIZAÇÃO DE KIT BEBÊ					
INSTRUTORES					
Descrição				Unid.	Quant.
02 turmas x 20 alunos				Alunos	40
Duração da oficina por turma (40 horas)				Horas	80
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Instrutores para ministrar oficina de Customização de Kit Bebê (02 turmas 40 horas cada) = 80 horas.	H/H	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit com materiais didáticos e técnicos necessários para realização da oficina (Customização de Kit Bebê).	Kit	1	R\$ 5.899,15	R\$ 5.899,15
DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O KIT (MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO)					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit de higiene em MDF cru - 06 peças, sendo 01 cesto (33 x 26 x 11cm), 01 porta fraldas (25 x 31 15cm), 01 lixeira (18 x 18 25cm), 01 pote g (8 x 8 x 15cm), 01 pote m (8 x 8 x 12cm), 01 pote p (8 x 8 x 10cm).	Kit	20	R\$ 70,25	R\$ 1.405,00
2	Sianinha rosa e azul ou poá peça 20m.	Peça	20	R\$ 10,35	R\$ 207,00
3	Tecido 100% algodão, cores e estampas variadas.	Mt	40	R\$ 12,95	R\$ 518,00
4	Fitilho de cetim PH FIT 22mm, cores variadas, peça com 10 metros.	Peça	20	R\$ 7,75	R\$ 155,00
5	Fita de cetim nº 09 peça de 10m.	Und	10	R\$ 11,45	R\$ 114,50
6	Tesoura profissional, niquela e polida para costura, tamanho 20cm.	Und	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00
7	Régua de medida 15 x 60cm.	Und	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00
8	Cola permanente 250g.	Und	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
9	Folha de papel fotográfico A4 - 180g pacote com 100.	Pct	2	R\$ 26,45	R\$ 52,90

10	Verniz vitral 100ml.	Und	40	R\$ 16,65	R\$ 666,00
11	Pincel de nº 18 e 22, formato chato, material madeira, com cerdas sintéticas e macias.	Und	20	R\$ 10,55	R\$ 211,00
12	Tinta esmalte base água - lata de 900ml.	Und	4	R\$ 42,95	R\$ 171,80
13	Lixas para massa e madeira, nº 1040/80, para artesanato, pacote 25 unidades.	Und	40	R\$ 1,45	R\$ 58,00
14	Estilete de precisão, corpo metálico e emborrachado, sistema caneta para fechamento da lâmina.	Und	10	R\$ 30,75	R\$ 307,50
15	Tesoura de arremate TC 800, cores variadas, alta qualidade e afiado, cabo em plástico resistente e confortável.	Und	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
16	Cola para decoupage 60g.	Und	20	R\$ 5,85	R\$ 117,00
17	Cola para pano 250ml.	Und	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
18	Termolina leitosa 250ml.	Und	20	R\$ 8,95	R\$ 179,00
19	Espátulas plástica artística, ref. 545, formato gota, ideal para pintura em tela, artesanato e mistura tinta.	Und	20	R\$ 11,15	R\$ 223,00
20	Meia perolas sintéticas, tamanho 08 8mm, cores variadas, pacote de 500g.	Pct	10	R\$ 42,55	R\$ 425,50
21	Manta de strass termocolante, 40cm de largura, 1,15m de comprimento.	Und	1	R\$ 131,95	R\$ 131,95
Total					R\$ 5.899,15

07 - OFICINA DE TORTAS E BOLOS DECORADOS					
INSTRUTORES					
Descrição				Unid.	Quant.
02 turmas x 20 alunos				Alunos	40
Duração da oficina por turma (40 horas)				Horas	80
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Instrutores para ministrar oficina de Tortas e Bolos Decorados (02 turmas 40 horas cada) = 80 horas.	H/H	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Valor Total

Handwritten signatures and initials.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit com materiais didáticos e técnicos necessários para realização da oficina (Tortas e Bolos Decorados).	Kit	1	R\$ 5.463,75	R\$ 5.463,75
DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O KIT (MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO)					
1	Jogo de bicos plástico -. 15 peças para confeitar, 06 modelos bico liso do nº 0 ao 5, 6 modelos bico crespo do nº 0 ao 5, 1 bico serra, 1 bico rosa, 1 bico folha, 1 bico babado.	Jogo	10	R\$ 20,75	R\$ 207,50
2	Jogo de bicos máster tip.set, com 01 adaptador, 04 bicos modelos 10, 22, 48,104, 06 sacos para decorar, cor transparente.	Jogo	2	R\$ 66,45	R\$ 132,90
3	Copo medidor plástico 500ml.	Und	5	R\$ 11,45	R\$ 57,25
4	Conjunto de colheres de plástico medidoras, com 04 unidades 1 de 2,5ml, 1 de 5ml, 1 de 7,5ml e 1 de 15ml.	Cjt	5	R\$ 12,95	R\$ 64,75
5	Bailarina polietileno branca, giratória, para decorar bolo, com 30cm.	Und	5	R\$ 69,95	R\$ 349,75
6	Ejetor marcador para confeitaria embalagem com 08 modelos: (borboleta, coração, estrela, folha, flor, floco de neve, oval e lacinho) comprimento 4,5cm.	Und	10	R\$ 33,75	R\$ 337,50
7	Espátulas silicone tamanho 18cm.	Und	20	R\$ 9,85	R\$ 197,00
8	Spray desmoldante 170g.	Und	10	R\$ 31,95	R\$ 319,50
9	Kit de cortadores e modeladores de pasta americana, 33 peças, fabricados em plástico vários formatos e tamanhos, 230g.	Kit	2	R\$ 131,95	R\$ 263,90
10	Rolo alisador branco para pasta americana, em material plástico 2,5 x 49cm.	Und	10	R\$ 15,65	R\$ 156,50
11	Marcador xadrez branco para pasta americana, tamanho 8,6 cm x 11cm.	Und	10	R\$ 15,55	R\$ 155,50
12	Papel impermeável para culinária pacote com 75 unidades.	Pct	30	R\$ 9,25	R\$ 277,50

13	Furador e recheado de cupcake, 3,4cm de diâmetro e 5,5cm de altura.	Und	10	R\$ 22,45	R\$ 224,50
14	Forma para cupcake 8,0cm de diâmetro pacote com 10 unidades.	Pct	10	R\$ 15,55	R\$ 155,50
15	Batedor inox (fouet) 30cm.	Und	5	R\$ 24,95	R\$ 124,75
16	Forma para cupcake em alumínio 12 cavidades 30,8 x22,6 x 3cm.	Und	10	R\$ 36,95	R\$ 369,50
17	Confeitos - (chocolate granulado, colorido, em forma de corações, de trevos) pacote de 750g.	Pct	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
18	Suporte para bolos, em plástico 35cm, sem tampa.	Und	10	R\$ 20,55	R\$ 205,50
19	Farinha de trigo sem fermento.	Kg	10	R\$ 4,85	R\$ 48,50
20	Fermento em pó 250g.	Und	2	R\$ 7,95	R\$ 15,90
21	Margarina, com sal, pote de 250g.	Pt	10	R\$ 4,45	R\$ 44,50
22	Açúcar de confeitador de 500g.	Und	10	R\$ 8,25	R\$ 82,50
23	Bandeja de ovos marrom com 30 unidades.	Bdj	10	R\$ 12,85	R\$ 128,50
24	Leite integral em caixinha de 01 litro.	Lt	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50
25	Chocolate em pó solúvel caixa de 500g.	Und	5	R\$ 8,95	R\$ 44,75
26	Açúcar impalpável de 500g.	Und	3	R\$ 7,65	R\$ 22,95
27	Creme de leite, embalagem tetra pack de 300g.	Cx	3	R\$ 4,15	R\$ 12,45
28	Chantily em pó, adoçado, ideal para bolos, sorvetes e café, embalagem com 01 pacote de 50g.	Pct	10	R\$ 6,35	R\$ 63,50
29	Anilina 10ml em cores variadas.	Und	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
30	Leite condensado lata de 1kg.	Kg	4	R\$ 39,95	R\$ 159,80
31	Gel para recheio de 500g, diversos sabores.	Und	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50
32	Pasta americana de 500g diversas cores.	Und	20	R\$ 17,55	R\$ 351,00
33	Marshmallow pacote de 2kg.	Pct	2	R\$ 37,95	R\$ 75,90
34	Doce de leite pote de 800g.	Pote	6	R\$ 13,45	R\$ 80,70
35	Cereja em calda pote de 250g.	Pote	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50
Total					R\$ 5.463,75

08 - OFICINA DE PATCHWORK CRIATIVO E DESCOMPLICADO

INSTRUTORES

Descrição		Unid.	Quant.		
02 turmas x 20 alunos		Alunos	40		
Duração da oficina por turma (40 horas)		Horas	80		
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Instrutores para ministrar oficina de Patchwork Criativo e Descomplicado (02 turmas 40 horas cada) = 80 horas.	H/H	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00

MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit com materiais didáticos e técnicos necessários para realização da oficina (Patchwork Criativo e Descomplicado).	Kit	1	R\$ 9.821,00	R\$ 9.821,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O KIT (MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tecido liso e estampado, 100% algodão, cores e estampas variadas.	Metro	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
2	Manta acrílica 100 x 150.	Und	10	R\$ 131,95	R\$ 1.319,50
3	Cola instantânea nº 3 - 20g para artesanato.	Und	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00
4	Alfinete mapa nº 1, com cabeça em polietileno, cores variadas, caixa com 50 unidades.	Cx	10	R\$ 10,35	R\$ 103,50
5	Agulha para crochê, numeração variada, 100% alumínio, tamanho 14,5cm.	Und	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
6	Régua para patchwork, material acrílico, 15cm, para medir tecido e moldes.	Und	10	R\$ 88,95	R\$ 889,50
7	Tecido autocolante 45 x 70cm modelos variados.	Und	20	R\$ 25,45	R\$ 509,00
8	Papel termocolante 90 x 43,50cm.	Und	20	R\$ 17,35	R\$ 347,00
9	Base de corte A4 210 x 297mm.	Und	20	R\$ 28,95	R\$ 579,00

10	Clips para patchwork, coloridos, material plástico e aço, próprio para tecidos delicados.	Und	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
11	Cortador circular manual de tecido 18mm.	Und	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00
12	Fita métrica, em embalagem plástica, tamanho 1m, cores variadas.	Und	40	R\$ 3,75	R\$ 150,00
13	Tesoura profissional, niquelada e polida para costura, tamanho 20cm.	Und	20	R\$ 16,45	R\$ 329,00
14	Pistola para artesanato cola quente, bastão fino, potência 10w, bivolt 110/220.	Und	20	R\$ 32,95	R\$ 659,00
15	Bastão para cola quente fina pacote de 500g.	Und	20	R\$ 29,65	R\$ 593,00
16	Linha para costura, cores variadas, tubo com 99 metros, material 100% poliéster, caixa com 10 unidades.	Cx	20	R\$ 16,95	R\$ 339,00
17	Tesoura de arremate TC 800, cores variadas, alta qualidade e afiado, cabo em plástico resistente e confortável.	Und	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
18	Rolo adesivo pega tudo, indicado para retirar cabelo, pó, pelo de animais e qualquer sujeira de roupas, cabo plástico, com 20 folhas.	Und	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00
19	Fita de cetim nº 09 38mm, nas cores: azul claro com poa branco, com poa marrom, azul escuro com poa branco, pink com poa branco, rosa com poa marrom.	Pç	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
20	Fita de gorgorão 409, nº 09 40mm, peça com 10 metros, cores variadas.	Peça	20	R\$ 8,25	R\$ 165,00
21	Caneta para marcação 505, ponta de poliéster, não permanente, lavável.	Und	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00
22	Dobreadeira plástica, ideal para patchwork e artesanato com papel, feita de um plástico especial, alta resistência e fácil limpeza, não deforma. Auxilia na dobra e vinco de tecidos e papéis. Formato bico.	Und	10	R\$ 34,15	R\$ 341,50
Total					R\$ 9.821,00

09 - OFICINA DE BORDADOS COM FITAS					
INSTRUTORES					
Descrição				Unid.	Quant.
02 turmas x 20 alunos				Alunos	40
Duração da oficina por turma (40 horas)				Horas	80
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Instrutores para ministrar oficina de oficina de Bordados com Fitas (02 turmas 40 horas cada) = 80 horas.	H/H	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00
MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit com materiais didáticos e técnicos necessários para realização da oficina (Bordados com Fitas).	Kit	1	R\$ 8.590,40	R\$ 8.590,40
DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O KIT (MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO)					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Régua de barrado, tamanho 40cm, modelos variados.	Und	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00
2	Toalhas de rosto aveludada para bordar 50cm x 80cm.	Und	120	R\$ 17,25	R\$ 2.070,00
3	Tecido para pano de prato, alvejado, grosso, 70cm.	Metro	80	R\$ 9,75	R\$ 780,00
4	Cola permanente, 250g.	Und	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
5	Linha fina para bordado ou pesponto, ref.: 601, 100% viscose, rolo com 200 metros, caixa com 10 unidades.	Cx	20	R\$ 18,15	R\$ 363,00
6	Entre meio bordado em cores variadas, peça com 6 metros, largura de 5,5cm, referência 55.	Peça	10	R\$ 27,95	R\$ 279,50
7	Fita de cetim n° 09 38mm, peça com 10m.	Peça	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50
8	Meia pérola tamanho 5 e 6 pacote de 500g.	Und	8	R\$ 42,95	R\$ 343,60
9	Bico bordado de tecido n° 10 peça com 10 metros.	Peça	10	R\$ 27,95	R\$ 279,50

10	Marcador permanente 2.0, resistente a água, ideal para CD, DVD, plásticos e acrílicos, cores variadas.	Und	40	R\$ 12,45	R\$ 498,00
11	Fitas de cetim na numeração: n° 01, peças de 100m em cores variadas.	Peça	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50
12	Fita de cetim n° 05, 22mm peça de 10 m.	Peça	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
13	Bico bordado de tecido n° 12, peça com 10m.	Peça	10	R\$ 30,55	R\$ 305,50
14	Fita de cetim n° 0210mm peça com 10m.	Peça	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
15	Fita de cetim n° 03 15mm peça de 10m.	Peça	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
16	Agulha de costura de semi ponta pacote com 20 unidades.	Pct	5	R\$ 11,45	R\$ 57,25
17	Tesouras 14cm com cabo em material plástico.	Und	20	R\$ 12,35	R\$ 247,00
18	Locação de máquina de costura compacta portátil 12 pontos, possui 2 níveis de velocidade, pode ser operada a pilha, bivolt, com alça para facilitar o transporte.	Und	9	R\$ 79,95	R\$ 719,55
Total					R\$ 8.590,40

10 - OFICINA DE ARTESANATO NATALINO EM FELTRO

INSTRUTORES

Descrição				Unid.	Quant.
02 turmas x 20 alunos				Alunos	40
Duração da oficina por turma (40 horas)				Horas	80
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Instrutores para ministrar oficina de oficina de Artesanato Natalino em Feltro (02 turmas 40 horas cada) = 80 horas.	H/H	80	R\$ 109,00	R\$ 8.720,00

MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	--------	----------------	-------------



1	Kit com materiais didáticos e técnicos necessários para realização da oficina (Artesanato Natalino em Feltro).	Kit	1	R\$ 8.598,65	R\$ 8.598,65
DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM O KIT (MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO)					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Valor Total
				Unitário	
1	Tecido textolene liso, cores variadas, 50% algodão, 50% poliéster, 1,40 de largura.	Mt	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
2	Tecido textolene estampado, 50% algodão, 50% poliéster, 1,40 de largura.	Mt	20	R\$ 12,95	R\$ 259,00
3	Tesouras 14cm com cabo em material plástico.	Und	20	R\$ 12,35	R\$ 247,00
4	Linha para costura, cores variadas, tubo com 99 metros, material 100% poliéster, caixa com 10 unidades.	Cx	30	R\$ 16,95	R\$ 508,50
5	Agulhas de mão nº 06 pacote com 20 unidades.	Pct	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
6	Caixas plásticas tipo gaveteiro - (L x P x A) 37,6 x 32,2 x 71,5cm.	Und	40	R\$ 34,75	R\$ 1.390,00
7	Fita de cetim nº 03 15mm peça de 10m.	Peça	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
8	Cola permanente 250g.	Und	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
9	Cola loctitepower cristal 2g.	Und	40	R\$ 5,15	R\$ 206,00
10	Tecido em feltro, liso, 100% poliéster, 1,00 x 1,40m de largura.	Mt	80	R\$ 12,75	R\$ 1.020,00
11	Tecido em feltro estampa natal, 100% poliéster, 1,00 x 1,40 de largura.	Mt	40	R\$ 16,55	R\$ 662,00
12	Fibra siliconada pacote de 01 kg.	Pct	40	R\$ 20,75	R\$ 830,00
13	Olho oval branco para artesanato, 1,5cm x 1,5cm, pacote com 20 unidades.	Pct	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
14	Botões de costura 04 furos, cores variadas em tamanhos de 15mm e 25mm.	Und	80	R\$ 0,75	R\$ 60,00
15	Lantejoulas pacotes com 100 unidades cores variadas.	Pct	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00



16	Pérolas sintéticas, nº 03 3mm, pacote de 500g.	Pct	10	R\$ 39,95	R\$ 399,50
17	Perolas nº 05 5mm, pacote de 500g.	Pct	10	R\$ 37,35	R\$ 373,50
18	Perola marfim nº 06 6mm, pacote de 500g.	Pct	5	R\$ 56,95	R\$ 284,75
19	Perola marfim nº 03 3mm, pacote 500g.	Pct	5	R\$ 43,95	R\$ 219,75
20	Manta de strass termocolante, 40cm de largura, 1,15m de comprimento.	Und	1	R\$ 131,95	R\$ 131,95
21	Arame galvanizado nº 14, peça de 01kg.	Peça	10	R\$ 15,95	R\$ 159,50
22	Papel termocolante 100% poliamida, peça de 50cm x 1,00m de largura.	Peça	10	R\$ 17,35	R\$ 173,50
23	Bola de isopor de 50mm, pacote com 50 unidades.	Pct	4	R\$ 26,95	R\$ 107,80
24	Linha de pipa carretel, caixa com 12 unidades de 120m cada um, 100% algodão glace.	Cx	2	R\$ 37,95	R\$ 75,90
25	Alicate bico reto, tamanho 13,5cm, ideal para bijuteria e artesanato.	Und	20	R\$ 15,95	R\$ 319,00
Total					R\$ 8.598,65

RESUMO

Item	Oficina	Valor Global
1	DECOUPAGE EM IMAGENS	R\$ 16.559,00
2	PINTURA EM TECIDO	R\$ 14.551,00
3	CUPCAKE PARA FESTAS	R\$ 13.786,10
4	AUXILIAR DE CORTE E COSTURA E CUSTOMIZAÇÃO	R\$ 21.029,55
5	SALGADOS PARA FESTAS	R\$ 19.047,15
6	CUSTOMIZAÇÃO DE KIT BEBÊ	R\$ 14.619,15
7	TORTAS E BOLOS DECORADOS	R\$ 14.183,75
8	PATCHWORK CRIATIVO E DESCOMPLICADO	R\$ 18.541,00
9	BORDADOS DE FITAS	R\$ 17.310,40
10	ARTESANATO NATALINO EM FELTRO	R\$ 17.318,65

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 166.945,75 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

COM VIDA

Consultoria e Assessoria



PROPONENTE: COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA MOACIR GONDIM LÓSSIO, 179 BAIRRO: SÃO JOSÉ

CNPJ: 08.272.030/0001-69

DATA DA ABERTURA: 20 DE SETEMBRO DE 2018

HORÁRIO: 09:00 HORAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CRATO/CE, 17 DE SETEMBRO DE 2018.

COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA - EPP

CÍCERO ERIVÂNIO DE MACÊDO SANTOS

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 712.918.653-49

08.272.030/0001-69
COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA-EPP
Rua Moacir Gondim Lossio, 179 - São José
CEP: 63.133-450 - Crato - Ceará